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SPORT  
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KULTURA  
ROZRYWKA 8-13, 16

Będziński Program 
Wsparcia Młodych 
Przedsiębiorców. 
Nowe formy 
wsparcia

››  2

Punkt programu 
Czyste Powietrze 
powstaje 
w będzińskim 
urzędzie miejskim

›› 7

W długi czerwcowy 
weekend 
przejedźmy równik, 
by pomóc małej 
Oliwce

›› 16

Ro we ro wy Maj to naj więk sza 
kam pa nia w Pol sce pro mu ją ca 
zdro wy tryb ży cia i zrów no wa -

żo ną mo bil ność wśród dzie ci przed -
szkol nych, uczniów szkół pod sta wo -

wych, gro na na uczy ciel skie go oraz ro -
dzi ców i opie ku nów. Ak cja, po przez za -
ba wę po łą czo ną z ele men ta mi ry wa li za -
cji, po pu la ry zu je ro wer ja ko śro dek 
trans por tu do szko ły, uczy do brych 

i zdro wych na wy ków, któ re utrzy mu ją 
się rów nież po jej za koń cze niu. Ro we -
ro wy Maj sku tecz nie zmie nia oko li ce 
szkół i przed szko li na bar dziej bez piecz -
ne i przy ja zne ro we rzy stom, zmniej sza -

jąc licz bę sa mo cho dów do wo żą cych 
dzie ci i mo ty wu jąc sa mo rzą dy do in we -
sty cji pro ro we ro wych. Dla naj ak tyw -
niej szych uczest ni ków, klas i pla có wek 
prze wi dzia no atrak cyj ne na gro dy.  

W su mie do te go rocz nej ak cji do łą -
czy ły: 33 mia sta i gmi ny, 511 pla có -
wek oświa to wych, 6742 kla sy lub 
gru py przed szkol ne i aż 78 317 ak -
tyw nych uczest ni ków. •

Po ubiegłorocznej przymusowej przerwie ponownie zorganizowano w Będzinie Rowerowy Maj, motywując przedszkolaki i uczniów do codziennej aktywności 
na świeżym powietrzu. Każdy przejazd na rowerze, hulajnodze czy rolkach do szkoły i przedszkola lub pół godziny spędzone na dworze to punkty zdobyte dla siebie, 
klasy i placówki oświatowej. U schyłku miesiąca aktywnych uczestników można liczyć w tysiącach.

›

Jednośladem do szkoły

– Z radością obserwowałem 
fotorelacje ze szkół i przedszkoli 
i bardzo cieszy mnie, że mimo 
ograniczeń spowodowanych 
pandemią, kolejny raz tak wielu 
uczniów dołączyło do tej 
ogólnopolskiej akcji, wybierając 
rowery, rolki czy hulajnogi jako 
środek transportu do szkoły.  
Tym bardziej, że nasze dzieci wiele 
miesięcy spędziły w domach.  
Liczę też, że pogoda pozwoli,  
by akcję kontynuować w czerwcu, 

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

ROWEROWY 
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›

Święto pracy i rocznica uchwalenia konstytucji

1 Ma ja to dwie waż ne rocz ni ce. Te go 
dnia ob cho dzi my Świę to Pra cy oraz 
rocz ni cę wstą pie nia do struk tur UE. Po -
la cy są peł no praw ny mi człon ka mi eu ro -
pej skiej spo łecz no ści już 17 lat. Również 
na sze mu mia stu przy na leż ność do Unii 
Eu ro pej skiej przy nio sła spo ro ko rzy ści 
i po zwo li ła na re ali za cję wie lu in we sty cji. 

Na to miast 3 ma ja ob cho dzi li -
śmy 230. rocz ni cę uchwa le nia Kon sty -
tu cji 3 Ma ja. Po dob nie jak w ro ku 
ubie głym, rów nież w tym ro ku wszyst -

ko wy glą da ło ina czej niż do tych czas 
i ob cho dy nie mo gły prze bie gać we -
dług zna ne go nam po rząd ku. O świę -
cie przy po mi na ły jed nak bia ło -czer wo -
ne fla gi ozda bia ją ce uli ce na sze go mia -
sta oraz pod świe tlo na w bar wy na ro do -
we fa sa da bę dziń skie go zam ku.  
Pre zy dent Łu kasz Ko mo niew ski i po -
seł Ra fał Adam czyk uczci li  ten dzień, 
skła da jąc kwia ty w bę dziń skich miej -
scach pa mię ci – pod po mni ka mi 
na pla cu 3 Ma ja, w Grodź cu i Ła gi szy.  

– Szko da, że sy tu acja nie po zwo li ła 
na or ga ni za cję bar dziej uro czy ste go 
spo tka nia z oka zji Świę ta Na ro do we -
go Trze cie go Ma ja. Uro czy sto ści 
przy po mni ku Po le głym za Wol ną 
Pol skę po zwa la ły wy ra zić nasz sza cu -
nek wo bec do rob ku po przed nich po -
ko leń, dzię ki któ rym moż li we by ło 
uchwa le nie pierw szej kon sty tu cji 
w Eu ro pie, sta no wią cej akt praw ny re -
gu lu ją cy or ga ni za cję władz pań stwo -
wych oraz okre śla ją cy pra wa i obo -

wiąz ki oby wa te li. Na wet sym bo licz ne 
spo tka nie nie zmie nia jed nak fak tu, że 
ten hi sto rycz ny do ku ment po wi nien 
być dla nas sym bo lem oby wa tel skiej 
od po wie dzial no ści za oj czy znę, a ma -
jo we świę to po wo dem do ra do ści i du -
my, ale rów nież do re flek sji nad kon -
dy cją na sze go pań stwa oraz nad na szą 
go to wo ścią do wy peł nia nia obo wiąz -
ków wo bec wła sne go kra ju. Sza nuj my 
więc kon sty tu cję – mó wił pre zy dent 
Łu kasz Ko mo niew ski.

Wsparcie przedsiębiorców
Będziński Program Wsparcia Młodych Przedsiębiorców to inicjatywa, która powstała, by wspierać będzińskich przedsiębiorców 
oraz osoby planujące założyć działalność gospodarczą.  

D zię ki współ pra cy licz nych in -
sty tu cji na sze go re gio nu oraz 
Sto wa rzy sze nia Przed się bior -

cy z wy bo ru, miesz kań cy mia sta ma ją 
oka zję po sze rzać swo ją wie dzę na te mat 
przed się bior czo ści. Pro gram obej mu je 
bez płat ne kon sul ta cje, szko le nia i do -

radz two w za kre sie pra wa, biz ne su, 
księ go wo ści oraz mar ke tin gu. Ini cja ty -
wa skie ro wa na jest do lo kal nych po -
cząt ku ją cych przed się bior ców oraz 
do osób, któ re pla nu ją za ło żyć dzia łal -
ność go spo dar czą. To for ma wspar cia 
na ten trud ny czas i moż li wość sko rzy -

sta nia z fa cho wych po rad biz ne so wych 
w ob sza rach waż nych dla każ dej oso by 
pro wa dzą cej fir mę.  

Wszyst kie dzia ła nia w ra mach pro -
gra mu są bez płat ne.  

Z po wo du sy tu acji pan de micz nej 
kon sul ta cje od by wa ją się zdal nie: on li -

ne lub te le fo nicz nie. Na bie żą co 
wszyst kie in for ma cje na te mat pro gra -
mu oraz har mo no gram spo tkań zna -
leźć moż na na fa ce bo oko wym pro fi lu 
„Bę dzin dla biz ne su” oraz w de dy ko -
wa nej pro gra mo wi za kład ce na stro nie 
www.be dzin.pl.  •

Jestem przekonany, że 
proponowane przez nas działania 
będą ważnym czynnikiem 
wspierającym aktywność 
gospodarczą młodych 
przedsiębiorców i pomogą 
wprowadzać nowe, ciekawe 
pomysły biznesowe. Gorąco 
zachęcam więc wszystkich 
zainteresowanych do skorzystania 
z bogatej oferty szkoleń 
i konsultacji w ramach 
Będzińskiego Programu Wsparcia 
Młodych Przedsiębiorców.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

NOWE 
FORMY 
WSPARCIA

Mamy czerwiec, a wraz z jego 
nadejściem ważne zmiany 
w przepisach ruchu drogowego. 
Kierowcy muszą zapamiętać, że 
pieszy wchodzący na przejście dla 
pieszych będzie miał 
pierwszeństwo przed pojazdem, 
z wyjątkiem tramwaju. Sam pieszy 
ma natomiast obowiązek 
zachowania szczególnej 
ostrożności podczas wchodzenia 
i przechodzenia przez jezdnię lub 
torowisko oraz korzystania 
z przejścia dla pieszych. Pieszy ma 
też zakaz korzystania z telefonu lub 
innego urządzenia elektronicznego 
podczas wchodzenia lub 
przechodzenia przez jezdnię lub 
torowisko. To tylko część zmian – 
więcej na stronie 15. 
A już w najbliższy długi weekend 
zachęcam wszystkich do udziału 
w akcji pn. Pokonaj z nami równik 
dla Oliwki! Walka o zebranie 
środków na niezwykle drogi lek 
trwa, ale możemy pomóc 
w szczęśliwym zakończeniu tej 
historii. 
I jeszcze wszystkiego NAJ  
dla wszystkich dzieci!  
 

redaktor naczelna 
MARTA SOWIŃSKA-KŁOSOWSKA 
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Bu dżet oby wa tel ski po zwa la 
miesz kań com od dzia ły wać 
na mia sto bez po śred nio i re ali -

zo wać po trze by na wet ma łych, lo kal -
nych spo łecz no ści. w ubie gło rocz nej 
edy cji, po gło so wa niu miesz kań ców, 
do re ali za cji tra fi ło 7 spo śród 23 do -
pusz czo nych do gło so wa nia pro jek tów. 

Na pro po zy cje miesz kań ców prze -
zna czo na bę dzie kwo ta mi lio na zło -

tych. Zgła sza ne pro jek ty nie bę dą mo -
gły prze kro czyć 15% (czy li 150.000 zł) 
środ ków prze zna czo nych na bu dżet 
oby wa tel ski. 

Wzo ry for mu la rza zgło sze nia pro -
jek tu oraz li sty po par cia pro po zy cji do -
stęp ne są na stro nie www.be dzin.pl 
(za kład ka Bu dżet oby wa tel ski w Bę -
dzi nie – w ko lum nie po pra wej stro -
nie). 

Pro po zy cje za dań moż na skła dać 
do 15 lip ca 2021 ro ku – w Urzę dzie 
Miej skim w Bę dzi nie, dro gą pocz to wą 
lub ma ilo wo na ad res bu dze to by wa tel -
ski@um.be dzin.pl  – w for mie ze ska -
no wa nych ory gi nal nych do ku men tów. 

Każ dy wnio sek mu si zy skać po par -
cie mi ni mum 30 osób. Na le ży do nie -
go do łą czyć li stę z pod pi sa mi miesz -
kań ców po pie ra ją cych pro jekt, pla ny 

i szki ce, kal ku la cje kosz tów re ali za cji 
i rocz ne go utrzy ma nia oraz in ne ma te -
ria ły (np. wi zu ali za cje). 

Wnio ski, któ re speł nią wy ma ga -
nia for mal ne i me ry to rycz ne zo sta ną 
pod da ne pod gło so wa nie, któ re od -
bę dzie się w paź dzier ni ku. 

 Do gło so wa nia upraw nie ni bę dą 
wszy scy bę dzi nia nie i to oni zde cy du ją 
o re ali za cji wy bra nych pro jek tów. Spo -

śród wszyst kich zgło szo nych pro po zy -
cji, speł nia ją cych wy mo gi for mal ne, zo -
sta ną wy bra ne te naj cie kaw sze i naj bar -
dziej atrak cyj ne zda niem miesz kań ców.  

W Ła gi szy wła śnie roz po czy na się 
re ali za cja jed ne go z ubie gło rocz nych 
pro jek tów – zmia na na wierzch ni 
na bo iskach spor to wych przy Szko le 
Pod sta wo wej nr 9. Tym bardziej za -
chę ca my do prze sy ła nia pro po zy cji. •

Do 15 lipca mieszkańcy mogą zgłaszać swoje pomysły i współdecydować o tym, na co zostanie wydana część pieniędzy z budżetu miasta w 2022 roku. 

– Czwarty raz przekazujemy 
będzinianom do dyspozycji środki 
finansowe, by mogli zdecydować 
o tym, na co przeznaczyć część 
przyszłorocznego budżetu miasta. 
Od ponad roku wielu 
z mieszkańców spędza czas 
w domach i może właśnie to 
sprawiło, że chcieliby zmienić coś 
w swoim najbliższym otoczeniu. 
Oddajemy więc część finansów 
w ich ręce i liczymy, że pojawią się 
różnorodne projekty. Wystarczy, że 
pomysł poprze przynajmniej 
trzydzieści osób oraz że wniosek 
będzie odpowiednio przygotowany 
i uzasadniony. Potem zadecydują 
głosy będzinian, 

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

ZGŁOŚ 
SWÓJ 
PROJEKT

›

Budżet po raz czwarty

30 lat te mu, 28 ma ja 1991 ro ku po wstał 
Ślą ski Zwią zek Gmin i Po wia tów. Po -
cząt ko wo na zy wał się Związ kiem 
Gmin Gór ne go Ślą ska, nie co póź niej 
– z uwa gi na pod ję cie współ pra cy mię -
dzy na ro do wej – Związ kiem Gmin 
Gór ne go Ślą ska i Pół noc nych Mo raw.  

I tak od trzech de kad Zwią zek 
wspie ra sa mo rzą dy lo kal ne w jak naj lep -
szym wy ko ny wa niu za dań pu blicz nych. 

W dniu rocz ni cy w Ka to wi cach 
spo tkał się Za rząd or ga ni za cji.  

W trak cie spo tka nia roz ma wia no 
m.in. o po cząt kach i kli ma cie two rze -
nia się sa mo rząd no ści w Pol sce i na -
szym re gio nie. Wspo mi na no po sta ci 
oraz waż ne, a cza sem rów nież i za -
baw ne wy da rze nia z trzy dzie stu lat 
dzia łal no ści. 

Człon ko wie po dzię ko wa li też przed -
sta wi cie lom sa mo rzą dów i wszyst kim 
oso bom, któ re an ga żu ją się w dzia łal -
ność Związ ku, ale rów nież w ży cie 
i funk cjo no wa nie gmin i po wia tów.

30 lat Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

O spra wach waż nych dla kraju 27 ma ja 
w Bruk se li roz ma wia ła polska 
delegacja, w składzie której był 
również prezydent Będzina. 

– To by ło bar dzo owoc ne spo tka -
nie, któ re po pro wa dzi ła Eli sa Fer re ira, 

Ko mi sarz UE ds. Spój no ści i Re form 
na te mat Fun du szu Od bu do wy, pod -
kre śla jąc, jak waż na jest je go ra ty fi ka -
cja we wszyst kich 27 pań stwach człon -
kow skich – pod su mo wał wy jazd pre -
zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. 

Do dat ko wo w tym dniu w Pol sce 
ob cho dzo ny jest Dzień Sa mo rzą du 
Te ry to rial ne go – świę to uchwa lo ne 
przez Sejm RP w 2000 r. Co istot ne, 
bez sa mo rzą du nie by ło by wie lu ini cja -
tyw słu żą cych lo kal nej spo łecz no ści.

O Funduszu Odbudowy w Brukseli
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UWAGA Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejny przetarg

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Będzin, 
o pow. łącznej 1953 m2, przeznaczonej 
pod zabudowę usługową, położonej 

w Będzinie przy ul. Piłsudskiego, 
oznaczonej numerami ewidencyjnymi 
działek 249/45 i 249/51 karta mapy 31 

obręb Będzin. 
 
Dla w/w nieruchomości prowadzone są 
księgi wieczyste: 
KA1B/00024296/8, 
KA1B/00031712/3 
w wyżej wymienionych księgach 
wieczystych brak wpisów obciążeń dla 
nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Na nieruchomości zlokalizowane są 
pozostałości niezakończonej budowy 
obiektu w postaci fundamentów o pow. 
zabudowy ok. 462 m². Budowa 
prowadzona była w latach 80-90-tych 
ubiegłego wieku.  
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 500.000,00 zł netto 
Do ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu doliczony zostanie 
podatek VAT w stawce 23% 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna 
jest przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 50.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu  
9 lipca 2021 o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Będzinie  
ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Będzinie Wydziału 
Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 008
7. Wymagane jest, aby w podanym 
terminie wadium znajdowało się 
na koncie organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu 
nie zostaną dopuszczone 
do uczestnictwa w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg 
do notarialnej umowy zbycia 
nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone 
wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Będzin, położonej w Będzinie  
przy ul. Gzichowskiej, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym działki 38/4 o pow. 2757 m2 

karta mapy 4 obręb Będzin 
  
Przeznaczenie w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Część działki o pow. ok. 717 m²  
symbol planu A4. MN-U 
zabudowa mieszkaniowo – usługowa. 
Część działki o pow. ok. 2040 m²  
symbol planu A7. U-KS 
zabudowa usługowa w zakresie:  
usługowe obiekty budowlane z usługami 
nieuciążliwymi,  
tereny komunikacji samochodowej 
w zakresie:  
obiekty budowlane do parkowania. 
Na strefie U-KS zieleń izolacyjna dla strefy 
MN-U. 
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00008198/3 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 515.000,00 zł netto. 
Do ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23%. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 51.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 

przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane z zagospodarowaniem 
nieruchomości dostępnym w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia umowy 
notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Będzin,  
o pow. łącznej 7660 m2, przeznaczonej 

pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną z usługami, położonej 

w Będzinie pomiędzy ulicami Rzeszowską 
i Wolności, oznaczonej numerami 
ewidencyjnymi działek 2/22, 2/20,  
6/3 i 7/1 karta mapy 2 obręb Będzin 

  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00026326/2 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Na nieruchomości zlokalizowane są 
obiekty o charakterze użytkowym w złym 
stanie technicznym. Celem 
zagospodarowania nieruchomości zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego konieczna będzie 
rozbiуrka przedmiotowych obiektów. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 1.150.000,00 zł zw. z VAT 
cena uwzględnia konieczność rozbiórki 
obiektów. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 110.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie 
(bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. 
Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym 
terminie wadium znajdowało się 
na koncie organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg 
do notarialnej umowy zbycia 
nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Będzin,  
o pow. 1 ha 3042 m2, położonej w Będzinie 

przy ul. Strzyżowickiej, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym działki 21/2 

obręb Grodziec. 
  
Ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowej nieruchomości przestały 
obowiązywać. Do czasu sporządzenia 
nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego lub podjęcia uchwały Rady 
Miasta o przystąpieniu do sporządzenia 
planu, wszelkie prace inwestycyjne 
na nieruchomości będą wymagały 
ustalenia warunków zagospodarowania 
w drodze decyzji Prezydenta Miasta 
Będzina. 
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00006089/2 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 1.500.000,00 zł zw. z VAT 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 150.000 PLN. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie 
(bip.bedzin). 

• najpóźniej  do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. 
Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg do notarialnej 
umowy zbycia nieruchomości w terminie 
ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Będzinie przy  
ul. Podłosie, oznaczonej nr ewidencyjnym 

działki 3327/4 karta mapy 10  
obręb Łagisza o pow. 223 m2.  

  
Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KA1B/00052506/9, w której jako 
właściciel wpisana jest Gmina Będzin. 
Brak obciążeń nieruchomości, 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Uzasadnienie wyboru formy przetargu.  
Działka stanowiąca przedmiot przetargu położona 
jest pomiędzy nieruchomościami prywatnymi i nie 
posiada dostępu do drogi publicznej, co powoduje, 
że nie może zostać samodzielne 
zagospodarowana. Sprzedaż działki może jedynie 
służyć poprawie warunków zagospodarowania 
jednej z nieruchomości sąsiednich. W związku 
z tym przetarg został ograniczony do właścicieli 
działek sąsiednich oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi: 3328/1, 3328/2, 3327/2, 3326 
karta mapy 10 obręb Łagisza. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Będzina nieruchomość 
stanowiąca przedmiot przetargu przeznaczona 
jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
– symbol planu C15MN 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 31.000,00 zł netto 
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%.  
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej 
nabywcę przed zawarciem umowy sprzedaży 
nieruchomości.  
Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. 
Przetarg odbędzie się w dniu 17 czerwca 2021 r. 
roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ul. 11 Listopada 20, sala Nr 101. 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM 
W PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym 
dostępnym na stronie https://bedzin.bip.info.pl/ 

• Najpóźniej do dnia 14 czerwca 2021 roku 
do godz. 15.00 przedłożyć aktualny wypis 
z rejestru gruntуw wydany przez Starostwo 
Powiatowe w Będzinie, potwierdzający własność 
działki sąsiadującej z działką stanowiącą 
przedmiot przetargu. Wypis należy złożyć 
bezpośrednio w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Będzinie I piętro pokój 107. 

• najpóźniej  do dnia 14 czerwca 2021 roku wpłacić 
wadium w kwocie 3.000,00 zł na konto Urzędu 
Miejskiego w Będzinie – Wydziału Księgowo 
Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Oddział 
w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora 
przetargu. 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie 
wskazanym w ogłoszeniu, nie zostaną 
dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
sprzedaży nieruchomości w terminie ustalonym 
przez sprzedającego, Prezydent Miasta Będzina 
może odstąpić od zawarcia notarialnej umowy 
sprzedaży, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu 
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 91 50.  
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.
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B ędzin Are na, no wo -
cze sna ha la wi do wi -
sko wo -spor to wa 

zlo ka li zo wa na tuż przy bul -
wa rach Czar nej Prze mszy 
w sa mym cen trum mia sta, 
już wkrót ce zo sta nie od da -
na do użyt ku. Cen tral nym 
punk tem jest oczy wi ście 
głów ne bo isko i wi dow nia 
na 2500 osób, ale do dys -
po zy cji miej skich klu bów 
spor to wych i miesz kań ców 
bę dą trzy pro fe sjo nal ne bo -
iska i si łow nia. Na to miast 
na ze wnątrz za in sta lo wa no 
już ogrom ny te le bim. 
Obiekt zgod nie z wy mo -
ga mi jest przy sto so wa ny 
dla osób nie peł no spraw -
nych. •

Rewitalizacja bulwarów Czarnej Przemszy wchodzi w trzeci etap.  
Wkrótce rozpoczną się prace na odcinku od ulicy Piłsudskiego w kierunku ulicy 
Krasickiego – przechodzącym obok budynku biblioteki miejskiej.

W maju podpisano umowę na przebudowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 na Zamkowym.

Niełatwy dla mieszkańców remont torowiska dotarł do ronda i niestety musimy doliczyć kilkanaście minut 
na przejazd przez to miejsce. Na będzińskim fragmencie, oprócz torowiska klasycznego, projekt obejmuje również 
wykonanie dziewięciu przejść dla pieszych, trzech przejazdów drogowych, dwanaście platform przystankowych oraz 
przebudowę sieci trakcyjnej na całym odcinku. 

Trwają termomodernizacje kamienicy przy ulicy Grobla 4 w okolicy ronda oraz przy Placu 3 Maja 8 w centrum miasta. 

2500
Tyle miejsc przewidziano 
na widowni będzińskiej hali 
widowiskowo-sportowej

Hala na ukończeniu
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Ostatni weekend maja, z okazji swojego święta, mamy spędziły rozrywkowo. W sobotę w kinie Nowość obejrzały polską komedię „Mayday”.  
Natomiast w niedzielę w Teatrze Dzieci Zagłębia miały przyjemność wysłuchać recitalu Piotra Goljata „Nieobecni”.

›

Artystycznie w Dniu Mamy 

Zapisz się na szczepienie w będzińskim punkcie 
5 ma ja, pierw sze go dnia dzia łal no ści 
Punk tu Szcze pień Po wszech nych 
w Bę dzi nie zre ali zo wa no peł ny li mit 
i po da no 684 daw ki (li mit wy ni ka 
z do staw szcze pio nek do punk tu). 
Do dziś to już ponad 10 000 da wek. 

Co waż ne, je że li w da nym dniu zo -
sta ją wol ne daw ki szcze pion ki, po da -
wa ne są chęt nym i upraw nio nym 
do szcze pie nia oso bom. Szcze pion kę 
fir my Pfi zer mo gą otrzy mać oso by, 
któ re po ja wią się w punk cie od po nie -
dział ku do czwart ku, oko ło go dzi -
ny 15.00, a szcze pion kę Mo der ny oso -
by, któ re od wie dzą punkt w pią tek 
oko ło godz. 16.00. De cy du je ko lej ność 
od wie dzin! 

Po nie waż są wol ne miej sca na naj -
bliż sze dni, za chę ca my, by dzwo nić 
i re je stro wać się. Oso by, któ re nie przy -
ję ły jesz cze pierw szej daw ki, a ma ją wy -
zna czo ny ter min w in nym punk cie, 
mo gą prze nieść się do Bę dzi na!  

Za pisz się bez po śred nio! Ośro dek 
Spor tu i Re kre acji ul. Spor to wa 4a. Te -
le fon 32 775 81 85. 

Uwa ga! Ewen tu al ne opóź nie nia 
do sta wy są za leż ne tyl ko i wy łącz nie 
od Agen cji Re zerw Ma te ria ło wych.

20 ma ja od by ła się 34. se sja ra dy miej -
skiej obec nej ka den cji. Po nie waż 27 
ma ja mija 31. rocznica pierw szych de -
mo kra tycz nych wy bo rów sa mo rzą do -
wych z 1990 ro ku i ob cho dzi my Dzień 
Sa mo rzą du Te ry to rial ne go – od te go 
te ma tu roz po czę to se sję. 
Na stęp nie pod ję to uchwa ły w spra wach: 
1/ przy ję cia „Stra te gii Roz wią zy wa nia 
Pro ble mów Spo łecz nych Mia sta Bę -
dzi na na la ta 2021 – 2031” 
2/ okre śle nia wzo ru wnio sku o przy -
zna nie do dat ku miesz ka nio we go oraz 

wzo ru de kla ra cji o do cho dach go spo -
dar stwa do mo we go, wy ra że nia opi nii 
w przed mio cie wnie sie nia ak cji 
do Spół ki Miej ski Klub Spor to wy Bę -
dzin Spół ka Ak cyj na, 
3/ wy ra że nia zgo dy na utwo rze nia 
spół ki ka pi ta ło wej pod fir mą SIM Za -
głę bie spół ka z ogra ni czo ną od po wie -
dzial no ścią, 
4/ za twier dze nia wnio sku o wspar cie 
ze środ ków Rzą do we go Fun du szu 
Roz wo ju Miesz kal nic twa na sfi nan -
so wa nie ob ję cia udzia łów w two rzo -

nej spół ce pod fir mą SIM Za głę bie 
spół ka z ogra ni czo ną od po wie dzial -
no ścią, 
5/ przy ję cia pro jek tu re gu la mi nu do -
star cza nia wo dy i od pro wa dze nia ście -
ków na te re nie Mia sta Bę dzi na, 
6/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi na 
na 2021 rok, 
7/ zmia ny uchwa ły Ra dy Miej skiej 
Bę dzi na z dnia 16 grud nia 2020 ro ku 
w spra wie Wie lo let niej Pro gno zy Fi -
nan so wej Mia sta Bę dzi na na la -
ta 2021 – 2034. 

Majowa sesja rady miejskiej
Przy po mi na my, że trwa ją za pi sy na se rię 
wy słu chań pu blicz nych dot. pro jek tu 
Umo wy Part ner stwa i po szcze gól nych 
pro gra mów kra jo wych prze wi dzia nych 
w ra mach no we go bu dże tu UE na la -
ta 2021-2027. 

Do ku ment okre śla ce le i spo sób in -
we sto wa nia fun du szy unij nych z po li -
ty ki spój no ści, na któ rą w przy szłej per -
spek ty wie bę dzie my mie li łącz nie oko -
ło 76 mi liar dów eu ro.  

Wy słu cha nie jest otwar te na wszyst -
kie sek to ry (sa mo rząd, part ne rów spo -

łecz nych i go spo dar czych), każ dą in sty -
tu cję i oso bę pry wat ną, któ ra chce w nim 
uczest ni czyć, ja ko widz lub mów ca. 

Zgło sze nia udzia łu do ty czą za rów no 
chęt nych do za bra nia gło su, jak i ob ser -
wa to rów. Na le ży prze słać swo je zgło sze -
nie przez for mu larz na stro nie www. wy -
slu cha nia -no wa per spek ty wa.pl/ 

Naj bliż sze wy słu cha nie pn. Pro -
gram Fun du sze Eu ro pej skie dla Roz -
wo ju Spo łecz ne go 2021-2027 od bę -
dzie się 17 czerw ca, w godz. 10:00-
12:30. Zgło sze nia do 15 czerw ca.

Daj się wysłuchać!
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7 maja Miasto Będzin podpisało umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.›

Punkt programu Czyste 
Powietrze w Będzinie 

Zielona świadomość na konkursie Moja Ziemia – Czysty Świat 

P o zwo li to na utwo rze nie 
w Urzę dzie Miej skim w Bę -
dzi nie punk tu kom plek so wej 

ob słu gi pro gra mu Czy ste Po wie trze 
co z pew no ścią uła twi na szym miesz -
kań com sko rzy sta nie z do fi nan so wa -
nia na po pra wę efek tyw no ści ener ge -
tycz nej bu dyn ków bez ko niecz no ści 

uciąż li wych do jaz dów do Ka to wic. 
Miesz kań cy otrzy ma ją w nim po moc 
me ry to rycz ną, w tym w wy peł nie niu 
wnio sku, a tak że zło żą wnio sek do 
WFOŚiGW.  

Punkt ob słu gi wać bę dą pra cow ni cy 
Urzę du Miej skie go, prze ka zu ją cy na -
stęp nie po praw ne wnio ski do Wo je -

wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do -
wi ska i Go spo dar ki Wod nej.  

Czy ste Po wie trze to za in au gu ro wa -
ny we wrze śniu 2018 r. rzą do wy pro -
gram, któ re go ce lem jest zmniej sze nie 
emi sji za nie czysz czeń po wie trza z ist -
nie ją cych już jed no ro dzin nych bu dyn -
ków miesz kal nych oraz unik nię cie 

emi sji z do mów no wo bu do wa nych. 
Re ali za cja pro gra mu za pla no wa na jest 
na la ta 2018-2029, a pod pi sy wa nie 
umów – do koń ca 2027 r. 

Peł ną in for ma cję znaleźć można 
pod lin kiem https://czy ste po wie -
trze.gov.pl/ oraz https://czy ste po wie -
trze.gov.pl/wez -do fi nan so wa nie/ •

Metropolia GZM zaprasza organizacje 
pozarządowe oraz aktywistów 
do udziału w warsztatach, które 
odbędą się we wrześniu i październiku. 
Program Metropolitalne Łąki Kwietne 
to wsparcie dla mieszkańców, którzy 
chcą wzbogacić różnorodność 
biologiczną w najbliższym otoczeniu. 
W tegorocznej edycji mogą brać udział 
organizacje pozarządowe oraz osoby 
fizyczne. Chętni do uczestnictwa mają 
podać m.in. planowaną liczbę 
uczestników warsztatów, dane 
o położeniu oraz wielkości terenu 
do wysiania łąki oraz tytuł prawny 
do nieruchomości gruntowej, na której 
odbędą się warsztaty w części 
praktycznej. Powinna być ona też 
ogólnodostępna i znajdować się 
w obszarze zwartej zabudowy lub  
blisko terenów zurbanizowanych. 
Warsztaty odbędą się we wrześniu 
i w październiku. Ich uczestnicy wezmą 
udział w zajęciach teoretycznych 
i praktycznych. Zapoznają się zasadami 
zakładania i utrzymania łąk kwietnych. 
Podczas zajęć praktycznych 
przy zakładaniu łąki w terenie  poznają 
techniki wysiewu roślin łąkowych, które 
zakwitną wiosną. W miejscu założenia 
łąki Metropolia ustawi tablicę 
informacyjną wraz z domkiem dla dziko 
żyjących owadów zapylających, a każdy 
uczestnik warsztatów otrzyma broszurę 
informacyjną i paczuszkę z nasionami 
łąkowymi do samodzielnego 
wykorzystania w dowolnym miejscu. 
Termin składania deklaracji mija  
30 czerwca. 
Więcej informacji i zasady 
uczestnictwa: https://bit.ly/3ffyTOj 

Metropolitalne łąki 
kwietne

15 ma ja, w Dniu Pol skiej Nie za po mi -
naj ki, w bę dziń skiej bi blio te ce od był 
się fi nał XXIII edy cji Ogól no pol skie -
go Kon kur su Eko lo gicz ne go Moja 
Ziemia – Czysty Świat.  

Te ma tem te go rocz nej edy cji by ła 
sze ro ko po ję ta „Zie lo na świa do mość”. 
Przy go to wa ne za da nia kon kur so we 
zo sta ły po dzie lo ne na czte ry gru py 
wie ko we, a w su mie na kon kurs wpły -
nę ło 287 prac z ca łej Pol ski.  

Ich oce ny pod ję ło się ju ry wy ło nio -
ne spo śród or ga ni za to rów kon kur su, 
któ ry mi by li: Urząd Miej ski w Bę dzi -
nie, Sta ro stwo Po wia to we w Bę dzi nie, 
Nad le śnic two Sie wierz, Ze spół Par ków 
Kra jo bra zo wych Wo je wódz twa Ślą -
skie go od dział w Bę dzi nie oraz bę dziń -
ska książ ni ca. Po dłu gich ob ra dach wy -
ło nio no 16 lau re atów na gród i wy róż -
nień w 4 ka te go riach wie ko wych:  

Przedszkola – grupy 6-latków, klasy 
„0” – III szkół podstawowych 
I miej sce – Nad ia Wie czo rek -Pie cuch 
II miej sce – Ewa Bo ni sław ska 
III miej sce – Jan Ec kert 
Wy róż nie nie – An ge li ka Du da 
Kla sy IV – VI szkół pod sta wo wych 
I miej sce – Grze gorz Ko zieł 
II miej sce – Li dia Le mań ska 
III miej sce – Emi lia Cze lu śniak 
Wy róż nie nie – Fi lip Mo rel 
Kla sy VII-VIII szkół pod sta wo wych 
I miej sce – Ewe li na Ma tej czyk 
II miej sce – Fi lip Hor nik 
III miej sce – Zu zan na To kar ska 
Wy róż nie nie – Pa tryk Błasz czyk 
Szko ły Po nad pod sta wo we 
I miej sce – Ma ja Ma cie jew ska 
II miej sce – Alek san dra Dróżdż 
III miej sce – We ro ni ka Ja chim czyk 
Wy róż nie nie – Pa weł Bi jak 

Kon kurs zor ga ni zo wa no pod ho no -
ro wym pa tro na tem Pre zy den ta Mia sta 
Bę dzi na oraz Sta ro sty Bę dziń skie go, 
a or ga ni za to rzy przy go to wa li dla lau re -
atów pa miąt ko we dy plo my wraz z na -
gro da mi rze czo wy mi, któ re tra fi ły do rąk 
eko świa do mych mło dych miesz kań ców 
Bę dzi na, Sie wie rza, Mie rzę cic, Dą bro -
wy Gór ni czej, Cho rzo wa, By to mia, 
Gli wic, War sza wy, Wro cła wia i Lu bli -
na. Lau re atom kon kur su gra tu lu je my 
zwy cię stwa, po zo sta jąc pod wra że niem 
wie dzy, po my sło wo ści, a przede wszyst -
kim eko lo gicz nej świa do mo ści.  

Od lat po ogło sze niu li sty na gro -
dzo nych or ga ni zow na jest wy sta wa po -
kon kur so wa. Na gro dzo ne pra ce wy -
eks po no wa no na wy sta wie „Zie lo -
na świa do mość” zor ga ni zo wa nej przez 
od dział dla dzie ci i mło dzie ży bę dziń -
skiej bi blio te ki.
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Podczas majowego XVIII 
ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
organizowanego podobnie jak 
w ubiegłym roku w obostrzeniach 
sanitarnych, nie mogło zabraknąć 
w Będzinie spotkania z Czytelnikami 
i złożenia im podziękowań 
za wszystkie chwile spędzane 
z książką w rękach.  
Wręczanie Lauru Super Czytacza 
odbyło się 14 maja w przestrzeni 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej. Dwudziestu pięciu 
pierwszych czytelników, którzy 
odwiedzili książnicę, zostało 
obdarowanych – obok 
standardowego 
uśmiechu – kwiatami, każdemu 
wręczono książkę niespodziankę 
oraz w imieniu prezydenta Będzina 
pamiątkowy laur, będący 
podziękowaniem za czytelniczą 
wrażliwość oraz potrzebę 
obcowania w świecie pięknych 
wartości kreowanych przez 
literaturę. 

Super Czytacze

O śro dek Kul tu ry w Bę dzi nie 
oraz Fun da cja Na Rzecz 
Edu ka cji SMART do udzia -

łu za pro si ły dzie ci i mło dzież. Ze 
wzglę du na trwa ją cą pan de mię uczest -
ni cy mu sie li swo je pra ce sfo to gra fo -
wać lub ze ska no wać i prze słać na ad -
res ośrod ka. 14 ma ja ju ry w skła dzie: 
Jo an na Bar to siń ska (prze wod ni czą ca 
ko mi sji – Pre zes Fun da cji Na Rzecz 
Edu ka cji SMART), Be ata Fo nik 
(kie row nik Dzia łu Ani ma cji, pla styk), 
Ewa Tre fon -Ry cą bel (gra fik Ośrod ka 
Kul tu ry) przy stą pi ło do oce ny na de -
sła nych prac. Ze wzglę du na ich wy -
so ki po ziom, człon ko wie ju ry nie mie -
li ła twe go za da nia. Ob ra dy by ły dłu -
gie i burz li we. Osta tecz nie uda ło się 
wy ło nić na stę pu ją cych lau re atów. 

KONKURS EKOLOGICZNY 
I KATEGORIA – MOJA CZYSTA 
PLANETA ORAZ II KATEGORIA – EKO 
LUDZIK  
Ka te go ria do 6 lat 
1. I miej sce – Bar ba ra Ki lin kie wicz 
lat 6 Opo le – (kat. I) 
2. II miej sce – Ma rian na Gaw ry luk 
lat 5 War sza wa – (kat. II) 
3. III miej sce – Mar ta Me le ro wicz lat 5 
By tom – (kat. I) 
4.Wyróżnienie – Ja kub Skwa rek lat 4 
Bę dzin – (kat. I) 
5.Wyróżnienie – An to ni Ja czyń ski 
lat 6 Ko ło brzeg – (kat. II) 
 
Ka te go ria 7 – 10 lat 
1. I miej sce – Kry spin Pro mo wicz lat 9 
Pszen no – (kat. II) 

2. II miej sce – Woj ciech Gro chow ski 
lat 8 Ce le sty nów – (kat. II) 
3. III miej sce – Ma ria Łu kow ska lat 10 
Gra je wo – (kat. I) 
4. Wyróżnienie – Ali cja To po rek lat 9 
Kło buck – (kat. I) 
5. Wyróżnienie – Han na Gro chow ska 
lat 7 Ce le sty nów – (kat. I) 

Ka te go ria 11 – 15 lat  
1. I miej sce – Iga Kra ko wiak lat 13 
Dar ło wo – (kat. I) 
2. II miej sce – Nad ia Cho jec ka lat 13 
Ko ło – (kat. I) 
3. III miej sce – Emi lia Ma le szew ska 
lat 12 Ma ry sin – (kat. II) 
4. Wyróżnienie – Ali cja Le wosz lat 14 
Cze ladź – (kat. II) 
5. Wyróżnienie – Bar tło miej My śli wy 
lat 11 Ja strzę bie Zdrój – (kat. II) 
6. Wyróżnienie – Alek san dra Da da -
niak lat 12 Woj ko wi ce – (kat. II) 

   
Wszyst kim Lau re atom gra tu lu je my 

i za pra sza my do udzia łu w ko lej nych 
kon kur sach or ga ni zo wa nych przez 
Ośro dek Kul tu ry w Bę dzi nie do stęp nych 
w za kład ce Wy da rze nia /Kon kur sy. • 

Zagrajmy w zielone
Pomimo tego, że Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny „Zagrajmy w zielone” trwał niecałe dwa tygodnie, wpłynęło na niego z całej 
Polski ponad 293 prace, w tym 143 prac plastycznych "Moja czysta planeta" i 150 przestrzennych "Eko ludzik".›

tyle prac plastycznych 
i przestrzennych  
wpłynęło na konkurs

293
Barbara Kilinkiewicz Kryspin Promowicz Iga Krakowiak80 nowych budek 

lęgowych  
Przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych pomagali w majowej 
akcji rozwieszania nowych budek 
lęgowych dla naszych ptasich 
przyjaciół. W sumie w różnych 
częściach miasta zawieszono ich aż 80. 
Ptaki są bardzo pożyteczne, również 
w przestrzeni miejskiej. Mały jerzyk 
potrafi w ciągu doby zjeść 20 000 
komarów. Budki będą dla nich 
dogodnym miejscem lęgowym 
i pomogą zwiększyć ich populację.

Oliwia znowu wyróżniona – tym razem za projekt pocztówki 
Oli wia i Do mi nik Nowak, ro dzeń stwo 
z Bę dzi na, wzię ło udział w Mię dzy na -
ro do wym kon kur sie dla dzie ci i mło -
dzie ży „Niedź wiedź Woj tek  – żoł nierz 
gen. An der sa”. Mło dzi ar ty ści, każ de 
z osob na, wy ko na li kart ki pocz to we 
i Oli wii za swo ją kart kę  uda ło się zdo -
być wy róż nie nie. 
Do udzia łu w kon kur sie po świę co nym 
hi sto rii niedź wie dzia Wojt ka, któ ry 
wraz z pol skim woj skiem prze był szlak 
bo jo wy ar mii An der sa, na uczy cie li 
i uczniów za pro si ło Od dzia ło we Biu ro 
Edu ka cji Na ro do wej IPN Od dział 
w Rze szo wie. 
Ze wzglę du na du że za in te re so wa nie  
or ga ni za to rzy po sta no wi li za pro sić 
do udzia łu w nim wszyst kich chęt nych, 
tak że spo za Pod kar pa cia i Szko cji. 

Kon kurs po le gał na wy ko na niu 
kart ki pocz to wej lub ko mik su, w pol -
skiej wer sji ję zy ko wej, przed sta wia ją ce -

go epi zod zwią za ny z niedź wie dziem 
Wojt kiem, roz gry wa ją cy się na tle 
dzia łań Woj ska Pol skie go na Wscho -
dzie a na stęp nie 2. Kor pu su Pol skie go 
w cza sie II woj ny świa to wej. 

Każ dy z uczest ni ków do kart ki mu -
siał do łą czyć wy ma ga ny opis nie prze -
kra cza ją cy 500 zna ków. 

Współ or ga ni za to ra mi kon kur su 
byli: Kon sul Ge ne ral ny Rze czy po spo -
li tej Pol skiej w Edyn bur gu, Szko ła Bez 
Gra nic im. Niedź wie dzia Wojt ka 
w Edyn bur gu, Pod kar pac kie Cen trum 
Edu ka cji Na uczy cie li, Ze spół Szkół 
przy Kli nicz nym Szpi ta lu Wo je wódz -
kim w Rze szo wie. 

Polski oddział okrętował się na statek M/s Batory, który płynął do Włoch, 
gdzie żołnierze polscy mieli wziąć udział w kampanii włoskiej.  
Dyspozycje zabraniały zwierzętom wchodzić na pokład. Batory był już 
gotowy do opuszczenia portu, ale ewidencja wskazywała brak jednego 
z szeregowców. Gdzie jest Wojtek Miś? Kiedy przed Anglikiem 
sprawdzającym listę stanął blisko dwumetrowy niedźwiedź, ten oniemiał ze 
zdumienia. – Ależ to nie jest człowiek! – skomentował. – Szeregowy Wojtek 
Miś budzi ducha walki w polskim żołnierzu! – padło wyjaśnienie. – A, to co 
innego… Wojtek the bear is welcome!

OPIS WYRÓŻNIONEJ KARTKI OLIWII
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Na ta lia Sit ko i Ju lia Si kor ska, uczen ni -
ce kla sy fle tu Agniesz ki Gaj gier -Otrę by 
w bę dziń skiej szko le mu zycz nej uczest -
ni czy ły w In ter na tio nal Fe sti val -Con -
test „World Art Ga mes” w Hisz pa nii – 
obie zdo by wa jąc pierw sze miej sce. 
W kwiet niu Na ta lia Sit ko za ję ła też  
2 miej sce w XXI So ko łow skim Kon kur -
sie Kul tu ry Mu zycz nej, gra jąc utwo ry 
nie miec kie go kom po zy to ra Wil hel ma 
Popp. 

Jaki kształt ma ziemia? Czy widziana 
z odległej stacji kosmicznej ma formę 
błękitnej kuli? A może jest brunatno 
– szarym pyłem pod naszymi 
stopami? Masą dotykaną rękami 
podczas pracy w ogrodzie? Miejscem, 
w którym żyjemy? Surowcem? 
Budulcem? Punktem wyjścia dla 
kreacji? 
Proponujemy poszukanie odpowiedzi 
na te pytania podczas zwiedzania 
nowej wystawy pn. Kształty ziemi – 
Ceramika Małgorzaty Augustyn, którą  
można oglądać w Pałacu 
Mieroszewskich od 21 maja. 
Pełen wiosennych kolorów ceramiczny 
świat zachwyca różnorodnością barw 
i niezwykłych wzorów, szlachetną 
prostotą form oraz fantazyjną 
ornamentyką prezentowanych 
przykładów rzemiosła. Na wystawie 
można także poznać proces 
powstawania wyrobów ceramicznych –  
od formowania surowca aż 
po zdobienie.  
Owo kształtowanie ziemi prześledzić 
można na przykładzie artefaktu 
wykonanego przez Autorkę specjalnie 
na wystawę w Pałacu Mieroszewskich 
– zapraszamy do 27 czerwca. 

Ceramiczny świat ›

W  trze ciej od sło nie ple bi scy -
tu na naj pięk niej sze miej -
sca w wo je wódz twie ślą -

skim w szran ki sta nę ły obiek ty pa ła co -
we, któ rych w oko li cy nie bra ku je. 

Kon ku ren cja by ła więc bar dzo du ża. 
– Dzię ku je my wszyst kim oso bom, 
któ re wzię ły udział w ple bi scy cie i od -
da ły swój głos na osiem na sto wiecz ną 
re zy den cję ro dzi ny Mie ro szew skich. 

Je ste śmy wdzięcz ni za wszyst kie mi łe 
sło wa i do wo dy uzna nia. Oczy wi ście 
osią gnię tych wy ni ków gra tu lu je my 
też na szym ry wa lom – mó wią bę dziń -
scy mu ze al ni cy. 

A po nie waż obiek ty mu ze al ne zno -
wu udo stęp nio ne są do zwie dza nia 
– za pra sza my ser decz nie do od wie -
dza nia nie tyl ko Pa ła cu Mie ro szew -
skich. •

Najpiękniejszy pałac 
Pałac Mieroszewskich został wybrany Najpiękniejszym Pałacem w plebiscycie „Skarby Metropolii” Nowego Radia Piekary.  

Sukcesy 
flecistek

Nie tyl ko mi ło śni ków ro we rów za pra -
sza my w dniach 3-6 czerw ca do wspar -
cia ak cji „Po ko naj rów nik dla Oliw ki!”, 
z któ rej do chód zo sta nie prze ka za ny 

na le cze nie rocz nej Oliw ki Hy li zma -
ga ją cej się z SMA1, czy li naj gor szą po -
sta cią rdze nio we go za ni ku mię śni. 

Po móc mo że te ra pia ge no wa, 
od nie daw na do stęp na w Pol sce, ale 
nie re fun do wa na, któ rej koszt wy no -
si 9,5 mln zł. Zdo by cie tej ogrom nej 
kwo ty jest dla Oliw ki je dy ną szan są 
na prze ży cie! Obec nie bra ku je jesz -
cze bli sko 1,4 mln zł. 

Mi ło śni ków ak tyw no ści za pra szamy 
do prze je cha nia na ro we rach sta cjo nar -

nych rów ni ka czy li 40075 km. Ki lo me -
try bę dzie moż na po ko nać tak że bie ga -
jąc lub ma sze ru jąc z kij ka mi po spe cjal -
nie przy go to wa nej tra sie.  

Wszyst ko to co dzien nie od czwart -
ku 3 czerw ca do nie dzie li 6 czerw ca 
na Pla ży Miej skiej przy uli cy Brzo zo wic -
kej, gdzie każ de go dnia przez 12 go dzin 
od 8:00 do 20:00 na chęt nych cze kać bę -
dzie oko ło 20 ro we rów sta cjo nar nych. 

Na uczest ni ków cze kać bę dą spe cjal -
ne pa kie ty star to we. Pa kiet pod sta wo -

wy to kwo ta 30 zł, pa kiet VIP to 50 zł, 
wrzu co ne wprost do „Oliw ko wej” pusz -
ki. Za kup jed ne go pa kie tu to jed na go -
dzi na jaz dy na ro we rze, bie ga nia lub 
mar szu. Ma my na dzie ję, że wspól nie 
uda nam się ze brać rów no war tość rów -
ni ko wych ki lo me trów! 

Wśród uczest ni ków roz lo so wa ne 
zo sta ną atrak cyj ne na gro dy, a nad ca -
łym przed się wzię ciem bę dą czu wać 
Ry ce rze Oliw ki wraz ze szta bem wo -
lon ta riu szy.

W długi czerwcowy weekend przejedźmy równik dla Oliwki

„Plaża Miejska” 
gastronomicznie 

Od połowy maja od poniedziałku 
do piątku i w weekendy przy okazji 
spaceru na będzińską plażę, można też 
odwiedzić „Plażę Miejską” w wydaniu 
gastronomicznym. W jej ofercie 
znajdziemy m.in. frytki, zapiekanki, 
hamburgery, gwarantowanej jakości 
lody Wielkolódka oraz ciepłe i zimne 
napoje. To dopiero początek ciepłych 
dni, więc asortyment lokalu stale 
będzie się powiększał.  
Do zobaczenia na Plaży Miejskiej 
przy ul. Brzozowickiej 120.
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Noc Muzeów po zniesieniu obostrzeń
Mury zamkowe oświetlone księżycowym blaskiem. Głęboki cień drzew parkowych i duchy przechadzające się w pobliżu wiekowych budowli. Mroki nocy i zamyślona cisza 
przełamane światłem i dotknięciem współczesności. Noc Muzeów. Święto miłośników historii i pamiątek czasów minionych, wydobywanych z pokładów przeszłości.  ›

C hoć mu ze al ni cy nie gwa ran to -
wa li, że w wy da rze niu we zmą 
udział: Błę kit na Lu dwi ka, Ka -

zi mierz Mie ro szew ski do sia da ją cy 
pie kiel ne go ru ma ka i duch Czar ne go 
Ry ce rza – zwie dza ją cy do pi sa li. 

Te go rocz na edy cja wy da rze nia roz -
po czę ła się 15 ma ja o go dzi nie 19.00 
i trwa ła aż do pół no cy. W cza sie No cy 
Mu ze ów za sym bo licz ną zło tów kę 
moż na by ło zwie dzić Za mek oraz Pa -
łac Mie ro szew skich. Ze wzglę du 
na ist nie ją cą sy tu ację zwie dza nie od by -
wa ło się w re żi mie sa ni tar nym, obo -
wią zy wa ło za sła nia nie ust i no sa oraz 
li mit osób, któ re mo gą jed no cze śnie 
prze by wać na te re nie obiek tu. •

Pierwsza Noc Muzeów odbyła się 
w 1997 roku w Berlinie. Z powodu jej 
dużego powodzenia zaczęto 
organizować podobne. Pierwszą Noc 
Muzeów w Polsce zorganizowano 
w 2003 roku w poznańskim Muzeum 
Narodowym. 

Z ARCHIWUM

Gó ra Świę tej Do ro ty, park Roz ków -
ka, wie ża ci śnień, ce men tow nia, do -
my i uli ce – to tyl ko nie któ re gro -
dziec kie miej sca po ka za ne przez 
uczest ni ków kon kur su „Gro dziec -
kie wi do ki w sztu ce”. 

Oprócz ry sun ków wśród na de sła -
nych prac zna la zły się też ma kie ty 
i pra ce wy ko na ne na szy deł ku, któ re 
wy ma ga ły du że go wkła du i nie zwy -
kłych zdol no ści, co zo sta ło do ce nio ne 

przez ju ry w skła dzie: An drzej Ci -
szew ski – dy rek tor Ośrod ka Kul tu ry 
w Bę dzi nie, Be ata Fo nik – ar ty sta pla -
styk, Ewa Tre fon -Ry cą bel – ar ty sta 
pla styk. 

  
LI STA NA GRO DZO NYCH 
Ka te go ria przed szko la: 
• I na gro da – Zo fia Pła tek lat 5 (Przed -
szko le Miej skie nr 14 w Bę dzi nie) 

• I na gro da – Mi ko łaj Paw łow ski lat 6 
(Przed szko le Miej skie nr 15 w Bę dzi -
nie) 

 Ka te go ria kla sy I – III: 
• I na gro da – Ja kub Ce sak lat 9 (Ze spół 
Szkol no -Przed szkol ny w Woj ko wi -
cach Ko ściel nych) 

• I na gro da – Ali cja Wą cha ła lat 8 
(Szko ła Pod sta wo wa nr 6 w Bę dzi -
nie) 

• I na gro da – Kin ga Olek siak lat lat 9 
(Po wia to wy Mło dzie żo wy Dom 
Kul tu ry w Bę dzi nie) 

Ka te go ria kla sy IV – VIII: 
na gród nie przy zna no 
Ka te go ria ucznio wie szkół li ce al nych 
i oso by do ro słe: 
• I na gro da – Zo fia Wi niarz lat 64  
(Bę dzin) 

• I na gro da – Jan Ar ty mo wicz lat 64 
(Bę dzin) 

• I na gro da – Ma ciej Ku dła cik lat 37 
(So sno wiec)

Grodzieckie widoki w sztuce

Zofia Winiarz

Srebro i brąz na międzynarodowym konkursie 
Ma li ar ty ści z Przed szko la Miej skie go 
nr 14 w Bę dzi nie po raz ko lej ny zdo by li 
pre sti żo we na gro dy  – tym razem w 51. 
Mię dzy na ro do wym Kon kur sie Pla -
stycz nym w Ja po nii.  

Kon kurs spon so ro wa ny i or ga ni zo -
wa ny jest przez Pen tel Co., Ltd. oraz 
ja poń ską fun da cję wspie ra ją cą edu ka cję 
ar ty stycz ną (Bii ku Bun ka Ky okai) we 
współ pra cy  z Mi ni ster stwem Spraw 
Za gra nicz nych Ja po nii, Mi ni ster stwem 
Edu ka cji, Kul tu ry, Spor tu, Na uki 
i Tech no lo gii Ja po nii, ga ze tą Yomiu ri 
Shim bun, Ja poń ską Fe de ra cją Pro jek -
to wa nia Ar ty stycz ne go, Sto wa rzy sze -
niem Ja poń skiej Edu ka cji Ar ty stycz nej. 

Ce lem Kon kur su jest bu do wa nie 
peł ne go zro zu mie nia po mię dzy dzieć -
mi z ca łe go świa ta oraz umoż li wie nie 
im, po przez uczest nic two w Kon kur sie 
i wy sta wę zgro ma dzo nych prac, po głę -
bia nia ko mu ni ka cji w spo sób wy kra -
cza ją cy po za ogra ni cze nia ra so we, ję zy -
ko we oraz kul tu ro we. 

W 51. edy cji kon kur su na de sła -
no 11051 prac z ca łe go świa ta. Ju ry wy -
róż ni ło 130 prac dzie ci z Pol ski. 

Na szy mi zwy cięz ca mi są dzie ci 
z gru py  Kotki. Han na Pa łet ko za pra -
cę „My Kit ty To fik” otrzy ma ła srebrny 
medal, a Apo lo nia Ko sow ska za pra cę 
„I Lo ve Dogs” medal brązowy. Opie -
ku nem ar ty stek jest Be ata Lis. 

Hanna Pałetko

Apolonia Kosowska
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Poziomo: 3. szkolne lokum. 8. gabaryt.  
9. hotelowa izba. 10. skandal. 11. ucisk.  
12. narzędzie grawera. 13. duchowne 
święcenia. 14. gra. 16. pląsy. 19. strój 
odświętny. 20. pokruszony węgiel.  
21. nad parapetem. 22. obok mamy.  
23. różanecznik. 28. szklany 
na tulipany. 31. z niej cegła. 32. trawa 
na boisku. 33. myszka do zmazywania.  
34. droga wycieczki. 37. trudno topliwy 
metal. 40. pryska z ogniska. 42. rodzaj 
pluszu. 43. smar maszynowy. 44. glony.  
45. kamienny meteoryt. 46. błękit 
nieba. 47. rodzaj zamka do drzwi. 48. 
zupa z kaszą. 49. manila. 50. ptak morski.  
 
Pionowo: 1. nie nizina. 2. odwiedziny.  
3. wypadek drogowy. 4. ścieżka 
ogrodowa. 5. tlenowy w ERCE. 6. składnik 
granitu. 7. kadr. 14. wiejska posesja.  
15. biba. 17. działko. 18. do kawy. 
24. urojenie. 25. pnącza. 26. pasiasty 
kamień. 27. system rozgrywek.  
28. znak zodiaku. 29. w drzwiach lub 
w Będzinie. 30. antylopa w białe pręgi.  
35. ogród różany. 36. drobna kasza.  
37. decydująca bitwa. 38. kontrola.  
39. gryka. 40. dział mechaniki.  
41. księżycowa bułeczka.  
 
Li te ry z pól do dat ko wo po nu me ro wa nych 
od 1 do 20 da dzą roz wią za nie krzy żów ki. 
 
Na roz wią za nia krzy żów ki cze ka my  
do 15 czerwca pod ad re sem:  
pro mo cja@um.be dzin.pl.  
W ty tu le ma ila pro si my wpi sać:  
Krzy żów ka 5/2021 
 
Wśród wszystkich nadesłanych 
odpowiedzi wyłonimy laureata zgodnie 
z regulaminem dostępnym w Wydziale 
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji 
Społecznej. O wygranej poinformujemy, 
odpisując na adres mailowy, z którego 
rozwiązanie zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno 
rozwiązanie. 
 
Zestaw gadżetów miejskich 
za rozwiązanie krzyżówki 4/21 otrzymała 
pani Teresa. Gratulujemy! 

KRZYŻÓWKA nr 5/21

od 5.06.21 do 4.07.21 
„Posłańcy Mocy. Anielskie kolaże Zofii 
Gołębiowskiej - Tabaszewskiej” . Pałac 
Mieroszewskich. 
od 21.05.21 do 27.06.21  
„Kształty ziemi. Ceramika Małgorzaty 
Augustyn”, Pałac Mieroszewskich. 
Uwaga! Prowadzone będzie 
oprowadzanie po wystawach. 

Bu łecz ki cy na mo no we 
z jabł ka mi 
 
SKŁADNIKI 
• 250 ml cie płe go mle ka 
• 50 g świe żych droż dży 
• 500 g mą ki pszen nej 
• 50 g cu kru 
• szczyp ta so li 
• 1 jaj ko, 2 żółt ka 
• 70 g mięk kie go ma sła 
 
Na dzie nie: 1 kg ja błek, 40 g ma sła,  
1/2 cy try ny, 1/2 szklan ki cu kru trzci no -
we go, 2 łyż ki cu kru wa ni li no we go,  
2 łyż ki cy na mo nu 
 
PRZYGOTOWANIE 
Do cie płe go mle ka do dać droż dże i wy -
mie szać, od sta wić na 5 mi nut. Mą kę 
prze siać do mi ski, do dać cu kier i sól. 
Wy mie szać, zro bić wgłę bie nie, wlać 
w nie mle ko z droż dża mi i wy mie szać. 
Wy ro bić cia sto do da jąc jaj ko i żółt ka. 
Po ok. 5 mi nu tach wy ra bia nia do dać 
mięk kie ma sło i da lej wy ra biać przez 
ok. 10 – 15 mi nut aż cia sto bę dzie gład -
kie i sprę ży ste. Przy kryć fo lią i od sta wić 
na 1 i 1/2 go dzi ny do wy ro śnię cia.  
Jabł ka obrać, wy kro ić gniaz da na sien ne, 
po kro ić na ka wa łecz ki. Wło żyć na pa tel -
nię, do dać ma sło, sok i skór kę z cy try ny, 
cy na mon, cu kier trzci no wy i cu kier wa -
ni li no wy. Sma żyć mie sza jąc przez oko -
ło 15 mi nut aż jabł ka zmięk ną i roz pad -
ną się. Prze stu dzić. 
Wy ro śnię te cia sto wy ło żyć na blat 
opró szo ny mą ką i wy gnia tać przez 
chwi lę po zby wa jąc się pę che rzy po wie -
trza. Cia sto po dzie lić na 2 czę ści i każ dą 
roz wał ko wać na pla cek o wy mia rach 
ok. 30 x 30 cm. 
Na plac ki z cia sta wy ło żyć jabł ka. Za wi -
nąć w ro lad ki i każ dą po kro ić w po przek 
na pla ster ki o gru bo ści ok. 2 cm. 
Wszyst kie uło żyć na blasz e z za cho wa -
niem od stę pów. Od sta wić na ok. 40 mi -
nut do wy ro śnię cia. 
 Pie kar nik na grzać do 180 stop ni C. 
Wierzch bu łe czek de li kat nie po sma ro -
wać roz trze pa nym z mle kiem żółt kiem 
i piec na zło ty ko lor przez ok. 20 mi nut. 
Po upie cze niu po lać lu krem. Smacz ne go! 

PRZEPISY 
CZYTELNIKÓW

Drodzy czytelnicy i miłośnicy 
gotowania – ruszamy z rubryką 
„Przepisy czytelników”. Jeśli więc lubisz 
gotować i fotografować oraz chcesz 
podzielić się swoimi doświadczeniami 
kulinarnymi z innymi czytelnikami – 
nic prostszego! Podaj przepis, sposób 
przygotowania, zrób kilka zdjęć i wyślij 
na adres redakcja@ok.bedzin.pl. 
Tym razem bułeczki cynamonowe 
w wykonaniu Emila:) Sprawdź, kiedy 

odwiedzić obiekty 
muzeum

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
 
Zamek 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
 
Pałac 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
 
 
W czerwcu wstęp do muzeum jest 
bezpłatny dla osób zwiedzających 
indywidualnie w następujące dni:  
Zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki. 
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J ej oj ciec jest pi ra tem, a ma ma 
miesz ka w nie bie. Na to miast ona 
to 9 let nia ru do wło sa dziew czyn -

ka miesz ka ją ca sa mot nie w do mu 
o nie tu zin ko wej na zwie „Wil la 
Śmiesz not ka”. Przy by wa do mia stecz -
ka, aby za przy jaź nić się z do brze uło -
żo nym ro dzeń stwem – Tom mym 
i An ni ką,  pójść do szko ły, na uczyć się 
do brych ma nier, ale przede wszyst kim 
zro bić tro chę po zy tyw ne go za mie sza -
nia i po ka zać swo im no wym przy ja -
cio łom na czym po le ga szczę śli we 
dzie ciń stwo. 

Pip pi to ma ła fi lo zof ka, my śli ciel -
ka, ma rzy ciel ka, an tro po loż ka, spryt -
na, nie co nie po kor na ob ser wa tor ka, 
któ ra miesz ka w do mu z ko niem 
i mał pą. Ma wa liz kę peł ną mo net, śpi 
z no ga mi na po dusz ce, po tra fi po ko -
nać naj sil niej sze go czło wie ka świa ta, 
prze pę dzić zło dziei, ale rów nież prze -
chy trzyć pra wo i po zbyć się Pa ni 
Prys se lius z Do mu Dziec ka, bo Jak 
twier dzi: „Ja je stem dziec kiem, a to 
jest mój dom. To zna czy, że to jest 
dom dziec ka”. Dla Pip pi nie ma żad -
nych gra nic – ani geo gra ficz nych, ani 
kul tu ro wych ani spo łecz nych. Ru da 
dziew czyn ka to oswo bo dzi ciel ka, 
wal czą ca o pra wa oraz god ność dzie ci 
i zwie rząt. Z nie mal że każ dej jej wy -
po wie dzi wy brzmie wa „Bądź so bą 
i myśl sa mo dziel nie!”, co spra wia, że 
od ra zu zy sku je sym pa tię ró wie śni -
ków. Po ka zu je, że nie moż li we sta je 

się moż li wym, a świat wy obraź ni 
znaj du je swo je urze czy wist nie nie 
w świe cie re al nym. Na każ de „Nie” 
do ro słe go z prze ko rą i pew no ścią od -
po wia da gło śne „TAK!”. Pip pi in spi -
ru je i bu dzi od wa gę do my śle nia „ina -
czej”, bu rząc tym sa mym ste reo ty py 
świa ta do ro słych. 

Au tor ka Astrid Lind gren z hu mo -
rem opo wia da o emo cjach w świe cie 
dziec ka, ale rów nież o ogrom nej po -
trze bie bli sko ści i re la cji dziec ka z do -
ro sły mi. „Pip pi Poń czo szan ka” do ty ka 
wie lu istot nych spraw do ty czą cych 
praw dy o dzie ciach, po sza no wa niu ich 
in dy wi du al no ści, wol no ści wy bo ru, 
a przede wszyst kim wier no ści wo bec 
sa me go sie bie. 

„Pip pi Poń czo szan ka” to spek takl 
dla dzie ci i dla do ro słych o dzie ciach 
i o do ro słych! Ener gicz ny, za baw ny, 
ale rów nież wzru sza ją cy. Ser decz nie 
za pra sza my! 

Pra wa au tor skie Astrid Lind gren 
do sztu ki „Pip pi Poń czo szan ka” re pre -
zen tu je w Pol sce Agen cja ADIT Elż bie -
ta Man they. • 

 
PREMIERA: 22 MAJA 2021 
GODZ. 17:00  
Autor: Astrid Lindgren 
Tłumaczenie: Agnieszka Hein, 
Magdalena Godlewska 
Reżyseria: Anna Retoruk 
Scenografia: Joanna Martyniuk 
Muzyka: Łukasz Damrych 
Układy taneczne: Jarosław Rupiewicz 
(Swing City Katowice) 
Produkcja: Patrycja Kundro 
Inspicjent: Edyta Dziura 
Występują: Paulina Janik, 
Joanna Rząp, Wojciech Żak, Karol Gaj, 
Marcin Lieber, Edyta Dziura

Nie ma dziecka i nie ma dorosłego, którzy nie znaliby przynamniej jednej powieści Astrid Lindgren. Trzecioklasiści nadal zaczytują się w „Dzieciach z Bullerbyn”, 
natomiast dzisiejsi czterdziesto i pięćdziesięciolatkowie z sentymentem wspominają kinową wersję „Pippi Langstrumpf”. Na pisarstwie Astrid wychowało się już 
niejedno pokolenie. Ponadczasowa, nieco kontrowersyjna, ale wrażliwa i empatyczna literatura wraca co jakiś czas na sceny teatrów w nowych odsłonach.  
Teraz po raz pierwszy pojawiła się na scenie Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie.

›

Otóż, Pippi Pończoszanka jest owocem nieograniczonej wyobraźni córki 
Astrid Lindgren – siedmioletniej Karin, która pogrążona w chorobie 
i znudzona długim leżeniem w łóżku poprosiła swoją mamę, ażeby 
opowiedziała jej historię o niezwykłej, ale niesfornej dziewczynce... 
O Pippi. Zachęcona i zainspirowana propozycją córki, Astrid każdego 
wieczoru zasiadała na brzegu jej łóżka i opowiadała niesamowite historie 
z Pippi w roli głównej. Niedługo potem Astrid uległa wypadkowi 
– pośliznęła się, zwichnęła nogę i unieruchomiona zyskała czas 
na spisanie przygód nadzwyczajnej bohaterki. Tak oto dziś nadal 
możemy raczyć się urokiem Pippi Pończoszanki, która zawojowała świat 
literatury, filmu, a także teatru!

CZY WIESZ, SKĄD SIĘ WZIĘŁA  
SŁYNNA RUDOWŁOSA DZIEWCZYNKA 
O IMIENIU PIPPI?

Pippi Pończoszanka
Andrzej W

ierdak
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W  tym ro ku mi mo pan de mii 
kon kurs cie szył się wy jąt -
ko wo du żym za in te re so -

wa niem – wpły nę ło 168 prac. 
Ko mi sja kon kur so wa w skła dzie 

ar ty sta pla styk, przed sta wi ciel ra dy ro -
dzi ców, przed sta wi ciel sa mo rzą du 
szkol ne go oraz gro na pe da go gicz ne -
go I LO im. Mi ko ła ja Ko per ni ka 
po burz li wej dys ku sji wy ło ni ła zwy cię -
skie pra ce. Pra ce zo sta ły na gro dzo ne 
w IV ka te go riach: przed szko le, szko ła 
pod sta wo wa kla sy I -III, IV-VI 
i VII – VII. Ju ry po sta no wi ło też przy -
znać wy róż nie nie w ka te go rii Uczeń 
Ko per ni ka.  

 
Ka te go ria – Przed szko le 
• I miej sce – Gru pa „Żab ki” Przed -

szko le Miej skie nr 13 w Bę dzi nie 
• II miej sce – Gru pa „Kra sno lud ki” 

z Przed szko le Miej skie nr 2 w Bę -
dzi nie 

• III miej sce – Ame lia Pra sza łek Od -
dział Przed szkol ny Szko ły Pod sta -
wo wej nr 4 w Bę dzi nie 

 
Kategoria – Szkoła Podstawowa 
– klasy I – III 
• I miejsce – Nikola Skupińska Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Mierzęcicach 

• II miejsce – Nikola Chruściel Szkoła 
Podstawowa nr 6 w Będzinie 

• III miejsce – Zofia Szulc Szkoła 
Podstawowa nr 6 w Będzinie 

• Wyróżnienie – Nadia Curyło Szkoła 
Podstawowa nr 9 w Będzinie 

• Wyróżnienie – Krzysztof Gosławski 
Szkoła Podstawowa nr 8 w Będzinie 

 
Kategoria – Szkoła Podstawowa 
– klasy IV – VI 
• I miejsce – Norbert Pawlik Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Mierzęcicach 

• II miejsce – Krystian Cegła Szkoła 
Podstawowa nr 8 w Będzinie 

• III miejsce – Zuzanna Tyrała Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Mierzęcicach 

• Wyróżnienie – Agata Sarna Szkoła 
Podstawowa w Strzyżowicach 

 
Kategoria – Szkoła Podstawowa 
– klasy VII – VIII 
• I miejsce – Karen Gibałka Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Siewierzu 

• II miejsce – Oliwia Wdowik Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Mierzęcicach 

• III miejsce – Dominik Kolman 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Wojkowicach Kościelnych 

• Wyróżnienie – Sara Sekuła Szkoła 
Podstawowa nr 6 w Będzinie. 

• Wyróżnienie – uczeń Kopernika 
– Nicola Prostacka. 

Organizatorzy już dziś zapraszają 
do udziału w jubileuszowej X edycji. •

Piękne barwy ojczyste
Już po raz IX I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Będzinie zorganizowało konkurs pn. Piękne są nasze barwy ojczyste, który ma na celu propagowanie 
majowego Święta Flagi. Konkurs honorowym patronatem objęli Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec i Prezydent Miasta Będzina 
Łukasz Komoniewski. Patroni oraz Rada Rodziców I LO ufundowali także nagrody w konkursie. Tym razem nie było jednak uroczystego podsumowania, a nagrody trafiły 
bezpośrednio do szkół i przedszkoli nagrodzonych uczniów.

›

Po wni kli wej ana li zie i burz li wych ob -
ra dach ju ry Ogól no pol skie go Kon kur -
su Pla stycz ne go pod na zwą Ilu stra cja 
do spek ta klu „Czer wo ny Kap tu rek” 
wy bra ło lau re atów. Za da niem mło -
dych ar ty stów by ło wy ko na nie pra cy 
pla stycz nej ilu stru ją cej wy bra ną sce nę 
in ter ne to we go przed sta wie nia te atral -
ne go „Czer wo ny Kap tu rek”, któ rym to 
Ośro dek Kul tu ry roz po czął ak cję „Bę -
dzin Dzie ciom”, czy li cykl ba jek dzl 
naj młod szych. 

Ka te go ria przed szko la 
I miej sce – Zo fia Pła tek lat 5 (Przed -
szko le Miej skie nr 14 w Bę dzi nie) 
II miej sce – Na ta lia Ra czyń ska lat 5 
(By tom) 
III miej sce – Lau ra Ziem ba lat 4  
(Cy ców) 
 
Wy róż nie nie – Apo lo nia Ko sow ska lat 5 
(Przed szko le Miej skie nr 14 w Bę dzi nie) 
Wy róż nie nie – Ga brie la Szaj kow ska 
lat 3 (Po znań) 

Ka te go ria 7 – 9 lat 
I miej sce – Ame lia Ka mie niec ka lat 9 
(Ja wor) 
II miej sce – An to ni na Za ręb ska lat 9 
(Lu blin) 
III miej sce – Zo sia Chło paś lat 7  
(Bę dzin) 
 
Wy róż nie nie – Ame lia Ci dy ło lat 9 
(Ja wor) 
Wy róż nie nie – Fran ci szek Ko wal ski 
lat 7 (Lu blin) 

Ka te go ria 10 – 15 lat  
I miej sce – Ga brie la Ki ko ła lat 13 
(War sza wa) 
II miej sce – Zu zan na Żył ka lat 11 
(Bę dzin) 
III miej sce – Blan ka Woj cie chow ska 
lat 14 (Tu cho la) 
 
Wy róż nie nie – Zu zan na Rudz ka 
lat 10 (Bia ła Pod la ska) 
Wy róż nie nie – Mag da le na Si bi ga 
lat 11 (Rze szów) 

Nagroda Specjalna Dyrektora 
Ośrodka Kultury w Będzinie: 
• We ro ni ka Uj ma lat 14 (Czę sto cho wa) 

   
Na gro dy ufun do wa li gra ją cy w spek -

ta klu rad ni ra dy miej skiej: Da ria Pa te -
rek, Ja dwi ga Gu ba ła, Klau dia Po ko ra, 
Ma riusz Sło wik, Mi chał Fiuk.  

Lau re atom gra tu lu je my i za pra sza -
my do udzia łu w ko lej nych kon kur sach 
or ga ni zo wa nych przez Ośro dek Kul tu -
ry w Bę dzi nie. 

Internetowa odsłona Czerwonego Kapturka zilustrowana przez widzów 

Grupa „Żabki” PM 13 Będzin – „Drzewko 
marzeń” 

Karen Gibałka – „Koronawirus” SP 2 Siewierz

Norbert Pawlik – „Jarzębinowe góry” SP 2 Mierzęcice

Nicola Prostacka – „Blaski poranka”  
I LO im. M. Kopernika Będzin
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Co  cie ka we, by ła to pierw -
sza po raż ka na sze go ze -
spo łu w tym se zo nie. 

Wcze śniej bę dzi nia nie cie szy li się 
z aż 26 zwy cięstw. Dwa ostat nie 
od nie śli wła śnie w ha li przy Ra cła -
wic kiej, gdzie gład ko po ko na li Gór -
ni ka Ra dlin 2:0 (25:13, 25:14) 
i Aka de mię Ta len tów Ja strzęb skie -
go Wę gla 2:0 (25:16, 25:15). 

VitaSUN MKS: Igor Kyrcz (naj -
lep szy roz gry wa ją cy tur nie ju), Mi łosz 
Ja nus, Ja kub Kie dos (naj lep szy ata ku -
ją cy tur nie ju), Szy mon Ko cjan, Piotr 
Zub, Mar cel Grzę da, Woj ciech Ciu -
bo ta ru, Woj ciech Ga jek, Igor Mi siek, 
Ja kub Jur czyk (naj lep szy przyj mu ją cy 
tur nie ju), Krzysz tof Ski ba, Alek san -
der Ga jos (naj lep szy li be ro tur nie ju). 
Tre ner: Prze my sław Se gie ta.  

Dzię ki srebr ne mu me da lo wi 
VitaSUN MKS awan so wał do Tur -
nie ju Ćwierć fi na ło we go Mi strzostw 
Pol ski Mło dzi ków (21-23 ma ja), 
gdzie po ko na ł Cu prum Lu bin 
i awan so wa ł do pół fi na łów. •

Młodzicy VitaSUN MKS Będzin zajęli drugie miejsce w Turnieju Finałowym Mistrzostw Województwa Śląskiego w Częstochowie. W decydującym starciu nasi 
siatkarze ulegli gospodarzom 1:2 (25:22, 23:25, 16:18). To pozwoliło im na awans do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski Młodzików i kolejny awans.›

Srebro złotem się mieni

Pod czas jed ne go tyl ko ma jo we go 
week en du bę dzi nian ka Jo an na Garn -
carz zdo by ła MVP tur nie ju Mi -
strzostw Ślą ska Mło dzi czek 2020/21, 
a jej dru ży na MKS Dwój ka Za wier cie 
wy wal czy ła mi strzow ski ty tuł, a dziew -
czy ny z MUKS Pa sek Bę dzin za mel -
do wa ły się w fi na le Mi strzostw Ślą ska 
Kin der +Sport 2021 – U13. 
Spor to wy week end w wy ko na niu naj -
młod szych siat ka rek MUKS Pa sek Bę -
dzin w szcze gó łach wy glą dał na stę pu ją co: 
• ka te go ria U -12 (trój ki) w skła dzie: 

K. Wró bel, O. Se we ryn, L. Po pek, 
N. Ba ra now ska, O. For tu na – naj -
pierw 21 maja dziew czę ta uczest ni -
czyły w sil nie ob sa dzo nym Ogól no -
pol skim Fe sti wa lu Siat ków ki w Ru -

dzie Ślą skiej, gdzie od no to wały bi -
lans pię ciu zwy cięstw i dwóch po ra -
żek, co osta tecz nie po zwoliło im za -
jąć bar dzo do bre VII miej sce 
(uczest ni czy ło 24 ze spo ły z czte rech 
wo je wództw). Na to miast 22 maja, 
bio rąc udział w pół fi na ło wym, re -
wan żo wym tur nie ju Mi strzostw Ślą -
ska Kin der +Sport 2021 w Ty chach 
wy gra ły po ko lei: 2: 1 z UKS Mi krus 
Ka to wi ce i 2: 0 z UKS Ty tan Ostro -
wy, co dało im II miej sce i awans 
do te go rocz ne go fi na łu Mi strzostw 
Ślą ska Dzie ci w ka te go rii U -12. 

• ka te go ria U -13 (czwór ki) w skła -
dzie: I. Wię cek, A. Ma cie jak, L. Sta -
che ra, S. Ga go, N. Ko wal czyk, J. Ci -
chy – naj pierw w so bo tę 22.05. br. 

bio rą udział w sil nie ob sa dzo nym 
Ogól no pol skim Fe sti wa lu Siat ków ki 
w Ru dzie Ślą skiej, gdzie od no to wu ją 
trzy zwy cię stwa i dwie po raż ki i zaj -
mu ją osta tecz nie XIII miej sce, 
a w dniu dzi siej szym, gra jąc na wła -
snej ha li (SP4 Bę dzin ul. Wi sła wy 
Szym bor skiej 1) w re wan żo wym tur -
nie ju Mi strzostw Ślą ska Kin der 
+Sport 2021 po ko nu ją w pięk nym 
sty lu 2: 0 MUKS Sa ri Żo ry, 2: 0 MKS 
Dą bro wa Gór ni cza i prze gry wa jąc 
po za cię tej grze 1: 2 z JKS Ja strzę bie 
i jak młod sze o rok ko le żan ki z ka te -
go rii U -12, przy sło wio wym rzu tem 
na ta śmę wy prze dza ją ze spół z Żor 
i mel du ją się w fi na le Mi strzo stwach 
Ślą ska Kin der +Sport 2021 – U13.  

Pełen sukcesów siatkarski weekend 

EURO 2020 z po wo du pan de mii 
prze nie sio ne zo sta ło na obec ny rok, 
ale UEFA po sta no wi ła po zo stać 
przy lo go z da tą 2020. Mi strzo stwa 
roz pocz ną się więc 11 czerw ca i po -
trwa ją do 11 lip ca 2021 ro ku.  To, czy 
na sza re pre zen ta cja za gra w dal szej 
czę ści tur nie ju, za le żeć bę dzie od te go, 
czy wyj dzie z gru py.  

Do fa zy pu cha ro wej awan su ją 
po dwie naj lep sze dru ży ny z każ dej 
gru py i czte ry naj lep sze z trze cich 
miejsc.  

Wkrót ce na stro nie mia sta  za miesz -
czo na zo sta nie in for ma cja, w ja kiej for -
mie bę dzie my mo gli ki bi co wać w Bę -
dzi nie. A w jakich dniach za gra re pre -
zen ta cja Pol ski, za miesz cza my po ni żej.  

 
Ter mi narz gru py E 
• 14 czerwca, Sankt Petersburg: 
Polska – Słowacja 
• 19 czerwca, Sewilla: Polska 
– Hiszpania 
• 23 czerwca, Sankt Petersburg: 
Polska – Szwecja  



K aż dy użyt kow nik dróg, nie za -
leż nie czy po ru sza się pie szo, 
jeź dzi ro we rem, sa mo cho dem 

czy hu laj no gą, po wi nien za po znać się 
z no wy mi re gu la cja mi praw ny mi, aby 
móc bez piecz nie i bez na ra ża nia się 
na kon se kwen cje praw ne prze miesz -
czać się po na szych dro gach. 

W pa kie cie zmian, któ re za czę ły obo -
wią zy wać 20 ma ja 2021 ro ku, zo sta ła 
praw nie ure gu lo wa na kwe stia do pusz -
czal nej pręd ko ści z ja ką moż na się po ru -
szać hu laj no gą elek trycz ną i urzą dze nia -
mi trans por tu oso bi ste go – to 20 km/h. 

Do ku men tem stwier dza ją cym po sia -
da nie upraw nie nia do kie ro wa nia ni mi 
jest kar ta ro we ro wa lub pra wo jaz dy ka -
te go rii AM, A1, B1 lub T –  w przy pad -
ku osób, któ re nie ukoń czy ły 18 lat. 

Dzie ciom w wie ku do 10 lat za bra -
nia się kie ro wa nia hu laj no gą elek trycz -
ną lub urzą dze niem trans por tu oso bi -
ste go na dro dze. Do pusz cza się kie ro -
wa nie hu laj no gą elek trycz ną lub urzą -
dze niem trans por tu oso bi ste go przez 
dziec ko w wie ku do 10 lat, ale tyl ko 
w stre fie za miesz ka nia i wy łącz nie 
pod opie ką oso by do ro słej. 

1 czerw ca 2021 ro ku zmia nie ule -
gną po szcze gól ne prze pi sy do ty czą ce 
kie row ców i osób pie szych. No we re -
gu la cje ma ją na ce lu zwięk sze nie bez -

pie czeń stwa pie szych prze kra cza ją cych 
jezd nię, ujed no li ce nie do pusz czal nych 
pręd ko ści po jaz dów na ob sza rze za bu -
do wa nym nie za leż nie od po ry, a tak że 
wpro wa dze nie kon kret ne go, da ją ce go 
się wy zna czyć, mi ni mal ne go od stę pu 
od po prze dza ją ce go po jaz du pod czas 
jaz dy au to stra dą lub dro gą eks pre so wą. 

Pierw szeń stwo pie szych w ob rę bie 
przej ścia dla pie szych: pie szy rów nież 
wchodząc na jezd nię lub to ro wi sko, a nie 

jak do tych czas tyl ko prze cho dząc przez 
jezd nię lub to ro wi sko, bę dzie obo wią za -
ny za cho wać szcze gól ną ostroż ność oraz, 
po za pew ny mi wy jąt ka mi, ko rzy stać 
z przej ścia dla pie szych. Pie szy znaj du ją -
cy się na przej ściu dla pie szych, a tak że 
wchodzący na nie bę dzie miał pierw -
szeń stwo przed po jaz dem, z wy łą cze -
niem tram wa ju. 

Ko rzy sta nie z te le fo nu na przej ściu 
dla pie szych: za bra nia się pie sze mu ko -
rzy sta nia z te le fo nu lub in ne go urzą dze -
nia elek tro nicz ne go pod czas wcho dze nia 
lub prze cho dze nia przez jezd nię, w tym 
rów nież przez przej ście dla pie szych lub 
to ro wi sko, w spo sób, któ ry pro wa dzi 
do ogra ni cze nia moż li wo ści ob ser wa cji 
sy tu acji na jezd ni, to ro wi sku lub przej ściu. 

Zmia ny w udzie la niu pierw szeń -
stwa pie sze mu na przej ściu dla pie -
szych: kie ru ją cy po jaz dem (z wy łą cze -
niem kie ru ją ce go tram wa jem) zbli ża jąc 
się do przej ścia, bę dzie obo wią za ny za -
cho wać szcze gól ną ostroż ność, zmniej -
szyć pręd kość tak, aby nie na ra zić na nie -
bez pie czeń stwo pie sze go znaj du ją ce go 
się na tym przej ściu al bo na nie wcho -

dzą ce go i ustą pić pierw szeń stwa pie sze -
mu znaj du ją ce mu się na tym przej ściu 
al bo wcho dzą ce mu na to przej ście. 

Ujed no li ce nie do pusz czal nych 
pręd ko ści pojazdów na ob sza rze za -
bu do wa nym nie za leż nie od po ry: 
pręd kość do pusz czal na od 1czerwca 
2021 ro ku wy no sić bę dzie 50 km/h bez 
względu na go dzi nę. •
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Aktualne 
sportowe zasady 
i ograniczenia
28 ma ja otwar te zostały si łow nie, klu -
by fit ness, so la ria. Obo wią zuje tam li -
mit osób – max. 1 os. na 15 m2. Otwar -
te zo sta ły rów nież ba se ny, aqu apar ki 
i obiek ty spor to we za mknię te, 
przy przy za cho wa niu max. 50 proc. 
ob ło że nia obiek tu oraz udo stęp nia się 
pu blicz no ści nie wię cej niż 50 proc. 
licz by miejsc prze wi dzia nych dla pu -
blicz no ści, co dru gie miej sce na wi -
dow ni, w rzę dach na prze mien nie, 
a w przy pad ku bra ku wy zna czo nych 
miejsc na wi dow ni – przy za cho wa niu 
od le gło ści 1,5 m po mię dzy wi dza mi. 
Pod czas za jęć i wy da rzeń spor to wych, 
po za obiek ta mi spor to wy mi obo wią -
zuje li mit do 250 osób. 

Oso by upra wia ją ce sport w ra mach 
współ za wod nic twa spor to we go są 
zwol nio ne z obo wiąz ku za kry wa nia ust 
i no sa. 

Z te go obo wiąz ku nie są zwol nio ne 
oso by, któ re upra wia ją sport re kre acyj -
nie, chy ba że np. bie ga ją na te re nie la -
sów, par ku, zie leń ca, ogro du bo ta nicz -
ne go, ogro du za byt ko we go, ro dzin ne -
go ogród ka dział ko we go i pla ży.

20 maja uregulowano prawnie kwestię hulajnóg elektrycznych, a 1 czerwca weszła w życie nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym. To m.in. istotne zmiany zasad 
pierwszeństwa pieszych poruszających się w obrębie przejść dla pieszych, zakaz jazdy na zderzaku oraz prędkość 50 km/h w obszarze zabudowanym przez całą dobę.›

Zmiany w przepisach ruchu 

50 km/h 
taka prędkość od 1 czerwca 
będzie obowiązywała 
kierowców przez całą dobę






